


Edição 937 | Ano 6
17 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

ERRATA CALENDARIO ANUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RFIYGD1P-P5GUBXDX-FRK7DBWV-F0ELMVAH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

 

PORTARIA Nº 15 de 14 de maio de 2024 

ERRATA, LÊ-SE 20 NOVEMBRO, ONDE ESTÁ 20 DE MAIO 

“ALTERA A PORTARIA Nº 06 DE 23 
DE JANEIRO DE 2024 QUE DISPÕE 
SOBRE O CALENDÁRIO ANUAL DE 
2024, DOS FERIADOS E DOS DIAS 
QUE SERÃO COMPENSADOS NO 
ÂMBITO DO CONSÓRCIO E DA 
POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE 
EM JACOBINA-BA.” 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE 

SAÚDE DA REGIÃO DE JACOBINA, no uso de suas atribuições legais e 
Constitucionais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica determinado como dias Feriados e dias a serem compensados os 

seguintes dias abaixo: 

MÊS DATAS 

JANEIRO 01- (Confraternização Universal) 

 

FEVEREIRO 12 e 13- (Carnaval) 

 

MARÇO 29- Sexta Feira da Paixão 

ABRIL 21- Tiradentes 

MAIO 01- Dia do Trabalhador 

02- 30- Corpus Christi 

31- (será compensado com uma hora 

a mais ao final do expediente no mês 

de maio) 

Edição 937 | Ano 6
17 de maio de 2024

Página 3

ERRATACALENDARIO ANUAL

Certificação Digital: RFIYGD1P-P5GUBXDX-FRK7DBWV-F0ELMVAH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

JUNHO 13- Santo Antônio 

14- (será compensado com uma hora 

a mais ao final do expediente no mês 

de junho) 

24- São João 

JULHO 01- (será compensado com uma hora 

a mais ao final do expediente no mês 

de julho) 

02- Independência da Bahia 

AGOSTO Nada consta 

SETEMBRO 07- Independência do Brasil 

 

OUTUBRO 12- Nossa Senhora Aparecida 

28- Dia do Servidor 

NOVEMBRO 02- Finados 

15- Proclamação da República 

20- Consciência Negra 

DEZEMBRO 08- Nossa Senhora 

25- Natal 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Jacobina-BA, em 17 de maio de 2024. 

Edição 937 | Ano 6
17 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: RFIYGD1P-P5GUBXDX-FRK7DBWV-F0ELMVAH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan



 

 

Avenida: Centenário, nº 420, Bairro Nazaré, Jacobina – Bahia 

E-mail: adm.consan@policlinicajacobina.ba.gov.br 
  Tels: (74) 3621 -2476/ 3621 2318/ 3621-0927/ 3621-0391  

 

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO 

Presidente do Consórcio 

Edição 937 | Ano 6
17 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: RFIYGD1P-P5GUBXDX-FRK7DBWV-F0ELMVAH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan


	PORTARIA
	ERRATA CALENDARIO ANUAL


		2024-05-17T15:36:28-0300




